
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI TIANA
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 27
del 20/04/2021

Oggetto: DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO
PRELIMINARE ALLA PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DELL’ECOCENTRO COMUNALE- CUP: J11B17000440006

L'anno duemilaventuno il giorno venti del mese di aprile alle ore 18:25 nella sala delle adunanze
consiliari, convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Zedda Pietro Si
Vicesindaco Noli Francesco Si
Assessore Curreli Franco Si
Assessore Vacca Melissa Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del
D.lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Sassu Roberto.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Zedda Pietro nella
sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

CUP: J11B17000440006

DATO ATTO che nel corso della riunione sono sempre rispettate le disposizioni e le
prescrizioni previste dalla normativa vigente in materia di contrasto al contagio del coronavirus

RICHIAMATI:

- Il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
approvato con deliberazione del C.C. n. 20 del 23.07.2009;

- La deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 23.02.2021, esecutiva, relative
all’approvazione del Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) Semplificato
2021-2023. (Art. 170, Comma 1, D.LGS. 267/2000);

- La deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 23.02.2021, esecutiva, relativa
all’approvazione del “Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;

- Il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 ed elenco annuale dei lavori
2021 e relative schede, approvato con Delibera di Giunta Municipale n.14 del
09.02.2021;

CONSIDERATO che il Comune di Tiana è attualmente sprovvisto di un’ecocentro comunale ai
sensi del DM 8 Aprile 2008;

VISTA la deliberazione n. 37/19 del 12.09.2013 mediante la quale la Regione Sardegna
approvava la programmazione delle risorse di cui al capitolo SC04.1164 dell’UPB S04.05.002,
pari a 2.000.000,00 € per finanziare la realizzazione degli ecocentri nei Comuni di Baressa,
Burgos, Esporlatu, Galtellì, Giave, Golfo Aranci, Illorai, Magomadas, Monteleone Rocca Doria,
Montresta, Nurallao, Sedilo, Senorbì, Sini, S. Maria Coghinas, Soddì, Tiana, Triei, Tula,
Villanovafranca, con un’importo pari a 100.000,00 € per ciascun intervento;

VISTA la D.G.R. 69/14 del 23.12.2016 di programmazione delle risorse per la realizzazione di
centri di raccolta comunali e per la rimozione dei rifiuti da aree degradate;

VISTA la deliberazione n. 25168/800 del 28.12.2016 con cui la Regione Sardegna, Assessorato
della Difesa dell’Ambiente, delegava agli Enti individuati all’art.1, tra i quali il Comune di Tiana,
l’attuazione degli interventi per la realizzazione di centri di raccolta comunali e di rimozione
rifiuti, e impegnava nei confronti del medesimo Ente, la somma di 80.000,00 €;

VISTO il piano economico di massima redatto dall’Ing. Antonello Cugusi, istruttore direttivo
tecnico del Comune di Tiana, per la realizzazione di un centro raccolta rifiuti comunale, il quale
prevede un importo complessivo pari a €. 105.000,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02.03.2021 di mandato all’Ufficio
Tecnico Comunale per l’avvio dell’iter di realizzazione dell’Ecocentro Comunale;

CONSIDERATO che l’Ing. Antonello Cugusi, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ufficio Tecnico
del Comune di Tiana, è il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO ATTO che il Codice CUP è il J11B17000440006, in luogo del J14E13000140002 citato
nella precedente deliberazione di indirizzo.



Pag. 3 di 5

PRESO ATTO quindi del refuso relativo al CUP presente nella Deliberazione di Giunta
Comunale n. 18 del 02.03.2021;

VISTO il Documento Preliminare alla Progettazione redatto internamente all’Ufficio Tecnico
Comunale dall’Ing. Antonello Cugusi, per la Realizzazione dell’Ecocentro Comunale, il quale
prevede un importo complessivo pari a € 105.000,00, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnico Illustrativa Preliminare
- Quadro Economico
- Prime Indicazioni per la Stesura del PSC
- Tavola Inquadramento
- Planimetria Stato di Fatto
- Planimetria schema Ecocentro
- Calcolo Parcella Progettazione, D.L. e CSP-CSE ai sensi del D.M. 17/06/2016

RITENUTO di dover programmare l’intervento da realizzarsi con il contributo assegnato e vista
l’urgenza di dotare il commune di Tiana di un Ecocentro Comunale;

RITENUTO urgente provvedere in merito;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE il Documento Preliminare alla Progettazione redatto internamente all’Ufficio
Tecnico Comunale dall’Ing. Antonello Cugusi, per la Realizzazione dell’Ecocentro Comunale, il
quale prevede un importo complessivo pari a € 105.000,00, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnico Illustrativa Preliminare
- Quadro Economico
- Prime Indicazioni per la Stesura del PSC
- Tavola Inquadramento
- Planimetria Stato di Fatto
- Planimetria schema Ecocentro
- Calcolo Parcella Progettazione, D.L. e CSP-CSE ai sensi del D.M. 17/06/2016

DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento per la definizione di tutti gli
altri adempimenti necessari e successivi;

Di far fronte alla spesa di € 105.000,00, la quale troverà copertura alla Missione 09 Programma
03 Titolo 2 Macroaggregato 02 PdC 2.02.02.01.000 anno 2021, “D.G.R. 69/14 del 23.12.16
CONTR. RAS PER REALIZZ. CENTRI DI RACCOLTA COMUNALI E RISANAMENTO
AREE DEGRADATE”, Capitolo “11000” – Bilancio 2021-2023.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Zedda Pietro

Segretario Comunale
Sassu Roberto

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
Zedda Pietro

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Tidu Julia



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/04/2021 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Tiana, 21/04/2021

Segretario Comunale
f.to Sassu Roberto

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi
15 giorni consecutivi a partire dal 21/04/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Tiana, 21/04/2021

Segretario Comunale
Sassu Roberto

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Tiana, il ________________________

Segretario Comunale
Sassu Roberto


